
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 554 
Data di registrazione 17/11/2023 

 

Oggetto: INCARICO DI COLLABORAZIONE PER STUDIO/CONSULENZA A TITOLO GRATUITO 
 

AREA 4 

 SETTORE 1° - POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 

PREMESSO che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/12/2022 è stato confermato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e approvato il Bilancio preventivo 2023/2025;  

- con Decreto n. 29 del 29/12/2022, prot. n. 33583, è stato nominato il dott. Fabio Ramanzin 
Responsabile dell’Area 2^ “Economico-Finanziaria” fino al 31/12/2023;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 29/12/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 - Parte finanziaria;   

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025, modificato poi con le deliberazioni n. 47 del 04/05/2023 e n. 91 del 
10/07/2023 nella parte relativa al Piano triennale dei fabbisogni;  

 VISTO il provvedimento del Funzionario Responsabile dell’Area 2^ prot. 33729 del 30/12/2022, 
relativo alla nomina del Responsabile del procedimento amministrativo;   

 
 PREMESSO che l’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012, come novellato dall’art. 6, comma 2 del DL 
90/2014 e da ultimo dall’art. 17 comma 3 della L. 124/2015, da un lato pone dei limiti per il conferimento di 
incarichi retribuiti a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza, e dall’altro ha stabilito 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che gli incarichi/collaborazioni  siano comunque consentiti a titolo gratuito, con l’obbligo di rendicontazione 
di eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall'organo competente dell'amministrazione 
interessata; 
 
 RICHIAMATO l’art. 10 bis del Regolamento in materia di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
che al comma 1 , 3 e 6 stabilisce   
“1. Possono altresì essere conferiti, indipendentemente dalle finalità, incarichi a titolo gratuito di 
collaborazione per studio o consulenza, a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in 
quiescenza. …  
3. L’incarico è conferito su iniziativa dell’ente, previa verifica della disponibilità dell’interessato e 
valutazione dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi, mediante sottoscrizione del Capo 
Area conferente e dell’interessato di apposito disciplinare d’incarico a titolo gratuito… 
 6. Il Capo Area conferente, fornisce inoltre comunicazione all’Ufficio Personale al fine degli 
adempimenti relativi all'anagrafe delle prestazioni di cui all'art. 53 del D.Lgs 165/2001”,  
  
 DATO ATTO che il sig. Claudio Faccio con nota prot. n. 27600 del 09/11/2023 ha dichiarato la 
disponibilità ad espletare il suddetto incarico a titolo gratuito, salvo eventuale richiesta di rimborso spese di 
viaggio nel limite massimo di € 200,00 (duecento/00) mensili ed eventuale ticket mensa fruibile qualora, per 
esigenze dell’Amministrazione, l’attività debba essere prestata per l’intera giornata, come previsto dall’art.10 
bis del Regolamento in materia di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi sopra richiamato; 
 
 VISTO lo schema di disciplinare d’incarico appositamente predisposto contenente gli elementi e le 
clausole essenziali di cui al comma 3 dell’art.10 bis in parola; 
 
 RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 10 bis in parola; 
 
 VISTI: 
- l’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012; 
- le Circolari n. 6 del 04.12.2014 e n. 4 del 10.11.2015 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione; 
- l’art. 107 del T.U.EE.LL. D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 
 
1. di affidare al sig. Claudio Faccio, ai sensi dell’art.10 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi, l’incarico per lo svolgimento dell'attività di consulenza al fine di garantire un ausilio al 
Comune nella programmazione e nella verifica dello stato di attuazione dei programmi mediante un 
supporto alla 4^Area “Polizia Locale”; 

 
2. di approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato sub A) al presente provvedimento per farne 

parte integrale e sostanziale; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non prevede aspetti contabili in quanto l’incarico verrà 

espletato a titolo gratuito; 
 
4. di demandare a successivo atto l’adozione di appositi provvedimenti per l’eventuale copertura di 

rimborsi spese documentate, nel limite previsto dall’ art.10 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi richiamato nelle premesse; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. di dare comunicazione all’ufficio Personale, ai fini del caricamento del presente incarico nel portale 
PerlaPA per gli adempimenti relativi all’anagrafe delle prestazioni di cui all’art. 53, comma 14, del 
D.Lgs. 165/2001 ed alla pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                      F.to Dott. Alessandro Fozzato 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 43 del 09/11/2023 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 09/11/2023 

 Il Responsabile dell’AREA 4 
F.to: Fozzato Alessandro 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 43 del  09/11/2023 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 09/11/2023 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 4 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 43 del  09/11/2023 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 4 
Fozzato Alessandro 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


